АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

 «КАМЫШИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ БИЗНЕСА»

ПРИКАЗ

"17" марта 2020 г.                                                                                       № 24-о

О мерах по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области № 186 от 16.03.2020 года «Об усилении санитарно-эпидемических

мероприятий в образовательных организациях, находящихся на территории Волгоградской

области», а также письма Роспотребнадзора № 02/414б-2020-23 от 13.03.2020 «Об усилении

санитарно-противоэпидемических мероприятий в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить с 18.03.2020 г. в АНПОО «Камышинский колледж бизнеса» возможность

свободного посещения учебных занятий обучающимися с 18.03.2020 года по 30.03.2020 года

включительно на основании заявления родителей /законных представителей (заказчиков по

договору) (приложение 1 к настоящему приказу).

2. Заместителю директора по учебной работе Логиновой Т.М., заведующим предметно-

цикловыми комиссиями организовать и обеспечить с 18.03.2020 года по 30.03.2020 года для

желающих обучаться на условиях свободного посещения занятий следующие мероприятия:

2.1. контроль реализации образовательных программ в полном объеме, в том числе с

использованием дистанционных технологий обучения, позволяющих обеспечить взаимодействие

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии);

2.2. составить расписание учебных занятий с закреплением аудиторий за каждой из групп;

2.2. составить индивидуальные учебные планы обучающихся, для желающих обучаться на

условиях свободного посещения занятий;

2.3. заведующим ПЦК обеспечить систематизацию и своевременное представление

учебно-методических материалов по соответствующим дисциплинам, реализуемым в

соответствии с индивидуальным учебным планом в период с 18.03.2020 г. до окончания решения

о свободном посещении обучающихся;

2.4. кураторам учебных групп проинформировать обучающихся о возможности

свободного посещения занятий с 18.03.2020 г. и освоении ими учебных дисциплин посредством

использования дистанционных образовательных технологий;

2.5. в период с 18.03.2020 г. по 20.03.2020 г. кураторам учебных групп обеспечить

доведение настоящего приказа до родителей /законных представителей (заказчиков по договору)

обучающихся, и в срок до 20.03.2020 г. представить точные сведения (заполненные заявления) на

свободное посещение  занятий заместителю директора по учебной работе Логиновой Т.М.

3. Методисту по воспитательной работе Борисенко И.А.:

- скорректировать план воспитательной и профориентационной работы с учетом

изменившихся условий реализации основных образовательных программ;

- отменить проведение всех массовых мероприятий;

4. Специалисту по охране труда Михеевой С.В. обеспечить:

- возможность гигиенической обработки рук в комнатах гигиены в бесперебойном

режиме;

- обеспечить наличие в организации не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих

средств вирулицидного действия для обработки поверхностей и рук, средств индивидуальной

защиты органов дыхания на случаи выявления с признаками инфекционного заболевания;

- принять дополнительные меры, направленные на эффективное функционирование

вентиляционных систем, обеспечивающих установленную санитарным законодательством

кратность воздухообмена.

- обеспечить проведение «утренних фильтров» при приеме обучающихся в колледж и

наблюдение за их состоянием здоровья в течение учебного дня с обязательным проведением

термометрии. В случае выявления обучающихся с признаками заболевания и повышенной

температурой направлять их домой, обеспечив незамедлительную изоляцию от коллектива.

- ежедневно, в обязательном порядке,  проводить контроль температуры тела работников с

применением аппарата для измерения температуры тела бесконтактным способом с

обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте с повышенной температурой тела и

с признаками инфекционного заболевания и дальнейший контроль вызова работником врача для

оказания первичной медицинской помощи на дому;

- взять под личный контроль качество текущих и генеральных уборок, с применением

дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции

дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев

работников, орг.техники), мест общего пользования, во всех помещениях;

- взять под личный контроль режим проветривания помещений (каждые 2 часа);

- провести информационно-разъяснительную работу о мерах профилактики

коронавирусной инфекции, о необходимости соблюдения правил личной и общественной

гигиены: режима регулярного мытья рук или обработки кожными антисептиками – в течение

всего рабочего дня, после каждого посещения комнаты гигиены.

6. Инспектору по ведению кадровой работы Панковой И.В. провести разъяснительную

работу с сотрудниками о необходимости воздержаться в период отпусков от посещения стран,

где регистрируются случаи заболевания новой коронавирусной инфекции.

7. Организовать размещение данного приказа на официальном сайте АНПОО

«Камышинский колледж бизнеса».

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          Н.А. Столба

Заместитель директора по учебной работе                                                             Т.М. Логинова

Методист по воспитательной работе                И.А. Борисенко

Приложение № 1

 Директору АНПОО «Камышинский

колледж бизнеса»

Н.А. Столба

________________________________

________________________________
ФИО (родителя/ законного представителя)

заявление.

Прошу перевести моего сына (дочь)  _________________________________________

__________________________________________________________________________
(ФИО полностью, число, год и месяц рождения),

студента группы _________ на свободное посещение занятий с __________ по

___________.

Ответственность за жизнь и здоровье своего ребенка на данный период, а также контроль

за выполнением заданий, полученных с использованием систем электронного обучения и

(или) дистанционных технологий, беру на себя.

Задания и учебные материалы прошу направлять на адрес электронной почты

______________________________

«_____»______________ 20____г.                             _________  __________________________

  подпись                расшифровка

 Директору АНПОО «Камышинский

колледж бизнеса»

Н.А. Столба

________________________________

________________________________
ФИО студента полностью

заявление.

Прошу перевести меня на свободное посещение занятий с _________ по __________.

Обязуюсь выполнять задания, полученные с использованием систем электронного

обучения и (или) дистанционных технологий.

Задания и учебные материалы прошу направлять на адрес электронной почты

______________________________

«_____»______________20____г.                             _________  __________________________

  подпись                расшифровка

СОГЛАСОВАНО:

______________________________________________________________________________

ФИО родителей (законных представителей) и подпись